Giữa thời khắc trọng đại ấy, Chư tôn đức tăng, ni lãnh đạo giáo hội của hai tỉnh
Bắc Ninh - Bắc Giang, đã cùng nhau hoạch định phương hướng phật sự cho giai
đoạn mới, thực hiện theo chủ trương lớn của Nhà nước và sự chỉ đạo của Trung
ương Giáo hội, chính thức công bố quyết định sáp nhập hành chính Phật giáo
tỉnh, theo tinh thần tinh gọn và phát triển bền vững, được tổ chức vào
ngày14/7/2025 (20/6/Ất Tỵ) tại chùa Đại Thành - trụ sở (mới) Ban Trị sự Phật
giáo tỉnh Bắc Ninh.

Với ý thức trách nhiệm của tăng, ni đối với Tăng đoàn, chúng ta đã đồng lòng,
tinh tấn không chỉ trên đường học giới, mà còn trong việc giữ gìn oai nghi, trang
nghiêm đạo tràng, gìn giữ uy tín của Giáo hội và truyền trao tinh